РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2024 г.                               г. Западная Двина

                  № 18
Об установлении публичного сервитута

В соответствии со статьей 23, главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации, в целях размещения инженерного сооружения -линейного объекта «Газопровод межпоселковый к г. Западная Двина Западнодвинского района Тверской области», на основании ходатайства Общества с ограниченной ответственностью «Газпром газификация» (ОГРН 1217800107744, ИНН 7813655197) от 30.11.2023, генерального плана  городского поселения город Западная Двина Тверской области  от 24.12.2013 №79, документации по планировке  территории  линейного объекта «Газопровод межпоселковый  к г. Западная Двина Западнодвинского района Тверской  области», утвержденной распоряжением  Правительства  Тверской области от 23.10.2023 года  № 1326-рп, Администрация  Западнодвинского муниципального округа:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут в целях строительства и эксплуатации линейного объекта: «Газопровод межпоселковый к г.Западная Двина Западнодвинского района Тверской области» в отношении части земель, государственная собственность на которые не разграничена, в кадастровом квартале 69:08:0000016 и земельных участков с кадастровыми номерами:
- 69:08:0010200:3, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Тверская, р-н Западнодвинский, д.Романово II;
- 69:08:0070223:9, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир Тверская область, Западнодвинский район, г.Западная Двина.  Почтовый адрес ориентира: Тверская обл., р-н Западнодвинский, г.Западная Двина
- 69:08:0071003:3, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир Тверская область, Западнодвинский район, г.Западная Двина.  Почтовый адрес ориентира: Тверская обл., р-н Западнодвинский, г.Западная Двина;
- 69:08:0071003:4 местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир Тверская область, Западнодвинский район, г.Западная Двина.  Почтовый адрес ориентира: Тверская обл., р-н Западнодвинский, г.Западная Двина
- 69:08:0071004:12, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир Тверская область, Западнодвинский район, г.Западная Двина.  Почтовый адрес ориентира: Тверская обл., р-н Западнодвинский, г.Западная Двина;
- 69:08:0071004:13, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир Тверская область, Западнодвинский район, г.Западная Двина, Почтовый адрес ориентира: Тверская обл, р-н Западнодвинский, г.Западная Двина;
- 69:08:0071004:15, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир Тверская область, Западнодвинский район, г.Западная Двина. Почтовый адрес ориентира: Тверская обл, р-н Западнодвинский, г.Западная Двина;
-69:08:0071004:180, местоположение: Тверская область, р-н Западнодвинский, г.Западная Двина;
- 69:08:0071004:55, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир Тверская область, Западнодвинский район, г.Западная Двина.  Почтовый адрес ориентира: Тверская обл, р-н Западнодвинский, г.Западная Двина;
-69:08:0071004:6, местоположение: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир Тверская область, Западнодвинский район, г.Западная Двина.  Почтовый адрес ориентира: Тверская обл., р-н Западнодвинский, г.Западная Двина;
- 69:08:0071004:8, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир Тверская область, Западнодвинский район, г.Западная Двина.  Почтовый адрес ориентира: Тверская обл., р-н Западнодвинский, г.Западная Двина;
- 69:08:0071004:9, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир Тверская область, Западнодвинский район, г.Западная Двина.  Почтовый адрес ориентира: Тверская обл., р-н Западнодвинский, г.Западная Двина;
- 69:08:0071005:5, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир Тверская область, Западнодвинский район, г.Западная Двина.  Почтовый адрес ориентира: Тверская обл., р-н Западнодвинский, г.Западная Двина;
- 69:08:0071005:6, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка.  Почтовый адрес ориентира: Тверская обл., р-н Западнодвинский, г.Западная Двина;
- 69:08:0071005:8, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир Тверская область, Западнодвинский район, г.Западная Двина.  Почтовый адрес ориентира: Тверская обл., р-н Западнодвинский, г.Западная Двина.
2. Определить обладателя публичного сервитута - ООО «Газпром газификация» ОГРН 1217800107744, ИНН 7813655197, находящегося по адресу: 194044, Санкт-Петербург, вн. тер. г. Муниципальный округ Сампсониевское, пр-кт Большой Сампсониевский, д. 60, литера А.

3. Установить срок публичного сервитута — 10 лет со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

4. Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет в соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут (при возникновении таких обстоятельств): — 3 месяца.

5. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с приложением к настоящему постановлению (описание  местоположения границ публичного сервитута).

6. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон в целях размещения газопроводов установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей».

7. В отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам, установить свободный график проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, в течение всего срока действия публичного сервитута.

8. Обладателю публичного сервитута ООО «Газпром газификация» привести земельный участок в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.

9.Комитету по управлению имуществом администрации Западнодвиинского муниципального округа в лице Председателя Фёдоровой А.А. в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:

1) направить  копию настоящего постановления  в орган, осуществляющий государственную регистрацию  прав;

2) направить в адрес Общества с ограниченной ответственностью «Газпром газификация» копию настоящего постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, имеющиеся копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки;
Общему отделу Администрации Западнодвинского муниципального округа в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:

- разместить  данное  постановление на официальном сайте администрации Западнодвинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Западнодвинского муниципального округа А.В. Бороненкова.
                              Глава Западнодвинского

                               муниципального округа О.А. Голубева